nomine illi statua, & monumentum publicum in campo Martio est decretum. Vide Cic. 9. Philip.

Sérvo, as. Libero, incolumem presto, custodio, tueor. § טוש schamár טוש natár yishin hoshiaħ. ωάω, φολάτω. GAL. Garder, sauver la vie à quelqu'un, deliverer, contregarde. ITAL. Servare, custodiare. GERM. Erhalten, erhalten. HISP. Guardar, salvar. ANGL. To keep, to save, to preserve or deliver. § Virg. 3. Aeneid.

Servatum ex undis Strophadum me littora primū  
Accipiunt.

Virg. 2. Aeneid.

Dū patrū servate domum; servate nepotem.

Plaut. Mostell. sc. 2. a. 2. Natus nemo in ædibus servat. Ibid. sc. 3. a. 1. Si bonam famam mihi servas, sat ero dives. Idem Aul. sc. 1. a. 1. Redi intrō, ac intus serva. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Serva me tibi perpetuum amicum. Item, Servasti me quisquis es. Idem Men. sc. 9. a. 5. Item ponitur pro solicite, ac diligenter obseruo. Idem in Asin. Tuus servus seruet, Venerine eas det, an viro. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

— & qua sine criminē castos

Perpetua servant virginitate focos.

Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Ut te servem ne quid surripias. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Serva istas fores. Mox, observa. Idem Aulul. sc. 5. a. 3. Quos ( coquos ) si Argus servet. ¶ Servare, pro defendere. Idem Curr. Phædrome, serva me. ( i. defende à militis vi. ) § Pro collere. Ovid. 6. Fast.

Inde fucum servat pector.

Sic, servare ferias. Gell. cap. 2. lib. 2. ¶ Item pro Inhabito, possideo: § וְנִסְתַּחַז בְּשָׁי jaſchāb. § Virg. lib. 4. Georg.

Centum qua syllas, centum qua flumina servant.

Item pro teneo. Idem lib. 7.

— curvam servans sub ima inefalcem.

¶ Ponitur aliquando pro Recuperare. Julianus. Si mandato meo decem Titio credideris, si cum Titio egeris, ego non liberabor: sed in id duntaxat tibi obligatus ero, quod à Titio servare non potueris. Cicer. ad Quint. fr. at. lib. 3. Calvus aiebat, aqua dempta, & ejus aquæ jure constituto, & servitute fundo imposita, tamen nos pretium servare posse, si vendere vellemus. Qui modus loquendi frequens est apud Iurisconsultos. Budæus. ¶ Servare de cælo, est nutriare, aut pluissse, aut intonuisse, & ideo diruptum esse auspiciis, qua obnuntiatione facta, si quis tamen in re cepta persisteret, id contra auspicia fieri dicebatur. Cicer. pro domo sua, Negant fas esse agi cum populo, quum de cælo servatum sit. Gall. cap. 14. lib. 13. Ne quis magistratus minor de cælo servasse velit. ( Verba Edicti Consulum.) ¶ Servare fidem, est præstare promissum. Terent. Hecyr. Pollicitus sum, & servare in eo certum est, quod dixi fidem. ¶ Servare in vetustatem, est aliquo in loco reponere, ut diu, sive in aliquot annos integrum, incorruptèmque duret. Col. lib. 12. c. 28. Si in vetustatem servare voles, in cado duarum urnarum, quām optimi vini sextariam, aut fecis generosæ recentis sextarios tres addito. ¶ Dicimus quoque Servare modum, ordinem, officium, institutum, promissum, temperamentum, & gloriam. Exempla studiosus passim occurrit. Servaveris, pro Vide ne feceris. Plaut. Ambr. Quid si ego illum tractim tangam, ut dormiat? S. Servaveris: Nam continuas has tres noctes petvigilavit.